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Manizales, 06 de septiembre de 2021

Sefor
JUEZ QUINTO DE FAMILIA
E.S.D:

Radicado: 2021-00069

Demandante: ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN

Demandado: LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA

Menor: MARIA PAZ CAMPOS LONDONO

Demanda: CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, FIJACION DE ALIMENTOS Y
REGULACION DE VISITAS

Asunto: PODER

LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA identificado con la cédula de ciudadania ndmero
1053861508 expedida en Manizales, Caldas, domiciliado en este municipio, actuando en
nombre propio por medio del presente escrito otorgo poder ESPECIAL, AMPLIO Y
SUFICIENTE al abogado JORGE ELIECER ARIAS ORTEGON, quien se identifica
personalmente con la cedula de ciudadania 10274868 de Manizales y Profesionalmente con
la T.P. 114889 del C.S. de la J, para que en mi nombre y en representacion, conteste la
demanda del radicado de la referencia .

Mi apoderado cuenta con las facultades inherentes para el ejercicio del presente poder,
necesarias para el buen cumplimiento de su gestidn conforme a lo dispuesto en el articulo
77 del Cddigo General del Proceso, sin que pueda decirse que mi apoderado carece de
facultades para actuar.

El abogado explica al poderdante que su labor es de medio y no de resultado, por tanto, no
se garantizan las resultas del proceso.

Sirvase Sefior Juez, reconocerle personeria en los términos y para los fines aqui sefialados.
Del Sefior fiscal,
Lo /!(»Lmo fﬂrﬂ@; Uaﬂa (a-

LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA
C.C. No. 1053861508 de Manizales, Caldas

Acepto,

. izales, Caldas
T/.114889 del C.S.dela ] '
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> PILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
< Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

En la ciudad de Manizales, Departamento de Caldas, Republica de Colombia, el seis (6) de septiembre de dos
mil veintiuno (2021), en |la Notaria Tercera (3) del Circulo de Manizales, comparecié: LUIS ANTONIO CAMPOS
VERGARA, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1053861508 y declard que la firma que aparece en el
presente documento es suya y el contenido es cierto.

Cuiso An\,«.:a Cas Fsb Vo o,

El compareciente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Imposibilidad de captura de huellas.
Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de ORTOGAMIENTO DE PODER signado por el compareciente, en el que
aparecen como partes LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA.

-

.....

Notario Tercero (3) del Circulo de Maniza®s, Departamento de Caldas - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Nimero Unico de Transaccion: 232705003Ix9

Acta l




Manizales, 6 de septiembre de 2021

Sefior

JUEZ QUINTO DE FAMILIA
La Ciudad

Radicado: 2021-00069

Demandante: ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN
Demandado: LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA
Menor: MARIA PAZ CAMPOS LONDONO

Demanda: CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, FIJACION DE ALIMENTOS Y
REGULACION DE VISITAS

Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA

JORGE ELIECER ARIAS ORTEGON, en mi calidad de representante judicial del sefior
LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA, conforme a poder conferido, e identificado con
la cedula de ciudadania 10274868 de Manizales y T.P. 114889 del C.S. de la J por
medio del presente escrito y dentro de los términos me permito dar contestacion a
la demanda de la referencia y con relacién a los

1 8

2,

HECHOS

Con relacion a este hecho se tiene que es CIERTO y tal como hacen referencia
en la demanda existe Registro civil de nacimiento que asi lo demuestra

NO ES CIERTO toda vez, que la que abandono el hogar de residencia de la
pareja fue la demandante ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN, aduciendo
que su progenitora estaba enferma y nunca mas regreso al hogar. Con
relacion a la cuota alimentaria, como se desprende de la lectura del acta de
conciliacion fallida en ninglin momento se acordé suma alguna para el pago
de alimentos y no se cuantifico la suma de $400. 000.00 cuatrocientos mil
pesos

ES CIERTO en parte, en razén que la menor si tiene una displacia de cadera,
en, pero la misma también esta afiliada por parte de sefior LUIS ANTONIO
CAMPOS VERGARA a medicina prepagada UNNISER con registro 1154 cddigo
192. Y a pesar de ello la sefiora ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN no
hace uso de ese servicio médico. por otro lado, la férula fue suministrada por
su abuela paterna DIANA PIEDAD VERGARA



8.
9.

NO ME CONSTA que la sefiora ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN trabaje
el CALL CERTER 1.27, por tanto, no me consta si devenga alguna suma de
dinero. Pero si es cierto como lo refiere la demandante que suministro dinero
para la congrua subsistencia de la menor

QUE SE PRUEBE. Y es de anotar que los alimentos de los hijos son
compartidos asi las cosas segln se desprende del cuadro a cada progenitor
le corresponderia como gastos la suma de $ (460. 000.00) cuatrocientos
sesenta mil pesos

NO ES CIERTO. Que la menor requiera un tratamiento especial mas alld del
uso de una férula que en nada impide que pueda estar compartiendo con su
padre no se trata de una enfermedad incapacitante y mucho menos limitante
QUE SE PRUEBE, a mas de ello son afirmaciones que atentan contra el buen
nombre del sefior LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA y podrian constituir una
injuria de la cual debera responder ante la justicia penal

CIERTO. El demandado actualmente es domicilio y trabaja con una aplicacion
NO ES CIERTO, el sefior LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA nunca fue
notificado de tan audiencia en debida forma

10.QUE SE PRUEBE, la familia paterna también ha aportado tanto afectiva como

econdmicamente para la menor

Con relacidn a las pretensiones me opongo a las mismas asi:

1.

El sefior LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA también estd en condiciones de
brindar a su hija MARIA PAZ CAMPOS LONDONO, el cuidado y afecto que esta
requiera en compafiia de su familia extensa, garantizando el goce pleno de
todos sus derechos

Si de la demanda y de las pretensiones se tiene que el sefior LUIS ANTONIO
CAMPOS VERGARA esta cumpliendo no se entiende el porqué de los alimentos
provisionales a demas no se ha determinado la capacidad econdmica del
demandado y sus gastos sin que se llegue a afectar su minimo vital y su
subsistencia.

PRUEBAS

Solicito al sefior juez con todo respeto decretar, practicar y tener como pruebas las
siguientes:

DOCUMENTALES: Historia clinica de atencion de la menor MARIA PAZ CAMPOS
LONDONO registro civil Nro. 1054891058 que consta de 36 folios frente y vuelto con
los cuales se demostrara que la menor no tiene ninguna enfermedad que le impida
que su progenitor pueda compartir con la menor en lugar diferente a la residencia
materna.



Relacion de consignaciones a través de efecty en (5) cinco folios

TESTIMONIAL:
POR LINIA PATERNA:

DIANA PIEDAD VERGARA (abuela de la menor) C.C. 40776487 de Florencia Caqueta
Direccién:  barrio colinas calle 66E Nro. 41-16 teléfono 3107019241 correo
electrénico dv862985@amail.com.

GLORIA VERGARA (Tia de la menor) C.C. 40764258 de Florencia Caqueta Direccién:
barrio las colinas calle 66 E Nro. 41-16 teléfono 3104415419 correo electrénico
dv862985@amail.com.

SILVIA VERGARA (tia de la menor) C.C. 26616199 de Florencia Caqueté Direccién
Barrio las colinas calle 66 E Nro. 41-16 teléfono 3133031932 correo
dv862985@gmail.com.

COMPETENCIA, PROCESO, PROCEDIMIENTO Y FUNDAMENTO DE
DERECHO

Por la naturaleza del proceso y domicilio de la menor es usted competente sefior
juez. Corresponde al proceso verbal sumario, titulo II capitulo I Articulos 391 del
cédigo general del proceso, decreto 2820 de 1974, articulo 250 y ss. del CC. y
articulo 14 y 23 del cddigo de infancia y adolescencia. Ley 1098 de 2006.

ANEXOS

Lo enunciado en el acapite de pruebas, copias de la contestacién de la demanda y
el archivo del juzgado.

NOTIFICACIONES Y DIRECCIONES



El demandado LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA |as recibird en: calle 66e Nro.
41-16 piso 2 barrio las colinas celulares 3205591876 correo electrdnico
totono.98@hotmail.com

La demandante: ERIKA PAULINA LONDONO GUANARAN calle 47 e Nro. 12 D 08
barrio alto caribe, Manizales correo electrénico erika.londoo@hotmail.com . es de

anotar que los datos de notificacion son los gue aparecen en la demanda
pues en la actualidad desconocemos la residencia y forma de contactos de

la demandante

Del sefior juez

Atentamente,

C.C/10274868 de Manizales
T/P. 114889 del C.S. de la ]

Coadyuvo la contestacion de la demanda y son los datos suministrados al
abogado

{/\}‘4 Aﬂxmo CMQM \jy&c)om.

LUIS ANTONIO CAMPOS VERGARA
C.C 1053861508 de Manizales
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GOt ao7zsigr | VESAR | DERESS EFECTYAVSANTANDER | 1053861508 [Campos vERGARA e wsasisos | AEEN 121408 | 1:58PM
CALLE6
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUISANTONIO
9157106024 800084 sy | VERSARA 904269 w:s?exsna m/rnnmo 039004 -l cawpos | 590,000,00 |36,000.00| “H/20%0 ":E:&Z"
UNICOCRALD:: VERGARA DROGUERIAARANJUEZ MILAN VERGARA o :
NARIFNO DIANAPIEDAD gosom LEIDYSUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
« 995177 « « 15/08/2020 | Ago202020
5156907127 800084 VERGARA VERGARA 010006 VERGARA  [$100,000.00|56,000.00 5/08/2 :
UNICOGRAIO: 40776487 VERGARA OLIMPICAPLAZADE LAS 30234157 VERGARA AVROJAS CRAG6A:: 30234157 VERGARA 09:52:22 12:19pPM
AVERICS 1
NARINO « DIANAPIEDAD MANIZIELES o« LUIS ANTONIO MANIZALES «© LUIS ANTONIO 1 020 | Ago142020
SN ey | VRO foa0) 1053851508 | CAMPOS VERGARA £a004 wsagersoe | AMPOS | S30,000.00 1$4,000.00f Ty | s 1gpp
UNICOCRALO : VERGARA DROGUERIAARANIUEZ MILAN:: VERGARA i3 g
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIA MANIZALES GLORIA
oo 407?&:37 b iy fotesod P \eRoA 30m s VERGMA. || 3250,000,00157,500.00 lu-m e | B
UNICOCRALD: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ VERGARA | CENTROCOMERCIAL PLAZAST 2 VERGARA ? :
N MANZANARES
N
- 4RO i [MeeEee Whlches @ LUIS ANTONIO 800263 « e e so0.00| 0670872020 | Ao 2020
Ummmm‘“w: aorreaar | (ESA e STGNTD MSNGISI  [WFOSVEIGHI WAZAWESCHTIOOLLEY | XsaeEiste VEQ'“_ 05 1:35:01 | 11:38am
NARINO DIANAPIEDAD! MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
9155613583 * 800034 womeagy | VERSARA 994901 s GUANARAN 039003 o | GumNARA | 570,000.00 |56,000.00 °m it
UNICOCRALD:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD TORRES PANORAMA:: QUINTERO i ;
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
= B000% dorressy | VERSAY sty I 38003 iz s160.000.001s,300 00 U | M
UNICOGRALD:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD TORRES PANORAMA:: QUINTERO e g
MANZANARES
NARRO & |PeaREnd N « LUIS ANTONIO 800263 « Lunmlo $20,000.00 |54,000,00| 197072020 | 1212020
- mmmo“w:: sorreigr | VES RGBT ARlUEz 1053861508 | CAMIPOS VERGARA| MANZANARES CENTROCALLE4 | 1053861508 2 125032 | 9:50am
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
2008 40/"/16‘)87 VERGA 122 aozcaixs’/ VERGARS oo 302;:157 VERGARA | 5100,000.00156,000.00 ﬁ:ﬁfju ’:mo
UNICOCRAL0:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA AVENIDALS:: VERGARA ‘S -
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
srsaurars soooa ey | VAR smesol e T 035003 sz | CUMAMN | smoomoo ssococef TERERR | LR
UNICOCRAL0:: VERGARA SAN CAYETANO (1) QUINTERO TORRES PANORAMA:: QUINTERO & :
MANZANARES
= Nauio & [Pt sl e o« LUIS ANTONIO 800263 « L”'S""'ms""’ $40,000.00 |$4,000.00| 10772020 | sui112020
o cowumlw:: aorzeagr | (SR RO ER A OSIGIS0R | CAMIPOS VERGAA| NAZANARES CENTROCALLE | 1053861508 wc”m‘m 14:53:26 | s.07PM
NARIIO DIANAPIEDAD| MANIZALES MANZANARES
9152521491 800044 & VERGARA 904269 & LUIS ANTONIO 800263 o LUSANTONO $46,000100 | $4,000.00 03/07/2020 | 11432020
UNICOCRAL0:: AOT7387 | \epGara DROGUERIAARANIUEZ 1053861508 | camipOs VERGARA CENTROCALLE4 VERGARA ’ : 15:55:20 | 4:338m
NARINO MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORIAPAULINA
i fon 4073:5437 vt 2o 303?1:722 Suenie 9003 mgm GUANARAN: |]570,000,00 [ 56,000.00 uiﬁl)ﬁ? ’1"1'?512
UNICOCRAL0:: VERGARA SANCAYETANO(T) QUINTERO TORRES PANORAMA :: QUINTERO - -
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
800084 407;‘6487 VERGARA 206122 302557 VERGARA 010002 auz;:m VERGARA | $70,000.00 |$6,000.00 3“‘“05‘,1:"_4;" ’l“l'fmo
UNICOCRAL0:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA AVENIDA1S:: VERGARA ot :
MANZANARES
NeRIND, « °‘m’“ m”unz;::s [ LUIS ANTONIO 800263 « lunmnu $20,000.00 | 54, 000.00| 2670672020 | Jun252020
NS aorresr | o AU 1053861508 | CAVPOS VERGARA MANZANARES CENTROCALE | 1053861508 | 125023 | 4:s2em
NARIFO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
9151140839 800044 wmea | VERSAA 994901 S GUANARAN 039005 sonara | GUANARAN [ 560,000.00 |56,000.00f 201052020 ‘“;;32;“:0
UNICOCRAL0:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO e :
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDYSUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
20 wrre | VERORA 6122 s VERcA (100 Sssater verana  Jssso00.00] so00 | HERECED ‘ﬂm
UNICOGRALO:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA CALLE 34 PROFAMILIA: VERGARA s ‘
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
200034 warreay | VEROW o122 sozim VERA Olono 302(314:157 vensara | 580,000.00 5600000 TEORETE | M
UNICOCRALD:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA CALLE 34 PROFAMILIA:: VERGARA g a
NARINO DIANAFIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
800049 407%1&7 VERGARA 994901 aol’icznz GUANARAN 039005 waﬁnz GUANARAN | $50,000.00 | $4,000.00) 1[35‘“‘6‘32@ 4? '“;’;zz:’jo
UNICOGRAL0:: VERGARA SAN CAYETAND(T) QUINTERO | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO a2 :
NAURO «  [|oweareom| ¢ '0':’;[:; i MARTINEMILIO IBAGUE - MARTINEMILIO e P
p— aorreasr | VEROMA | eiro LseumErssCRA Sa | 17628320 VERS e 17628320 VERGARA. - [$200,000.00158,300.001 "5 15 64 | * g:300m
UNICOCRA10:: VERGARA Al VERGARA SUCURSAL LAZ0:: VERGARA L :
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
F—— 800044 w’;‘m,l VERGARA 904269 1053‘8161508 LU's'f‘JtUN'D 039503 ms:fmsm campos  |$150,000.00{$7,500.00) "iﬁﬁgﬂ "gffsi"'i“
UNICOCRAL0:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ CAMPOSVERGARAL  TEqmINAL ANTIGUO: VERGARA e :
NARIIO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
« LUIS ANTONIO e 04/06/2020 | Jun42020
9149417336 800044 ooy | VEROARA 995463 © 1053661508 | cranpos vencrd 039503 1053861508 Cavp0s [ 526,000.00 54,000, 00| PR | RS
UNICDCRAL0:: VERGARA CALLE 24 CENTRO TERMINAL ANTIGUO: VERGARA
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NARINO e DIW?lEDNJ MANIZALES « LUIS ANTONIO MANIZALES « LUIS ANTONIO 2 20 | Ag0292020
20008 aorreagy | VERGAV 2na 1053851508 | CAMPOS VERGARA| 920008 1053851508 CAVPOS | 330,000.00 (54,000,000 40 005 | “3250m
- UNICOCRAL0:: VERGARA | EXPRESS EFECTY MALABAR MILAN:: VERGARA e ;
NARINO o« AD MANIZALES « GLORIAPAULINA MANIZALES o« GLORIAPAULINA 29) 20 312020
20004 0776487 | VEROAW S 30312722 GLUANAAN 02002 30312722 SUANARAN. [ 580,000.00 {£65,000.00] ' g2 19 M;SMM
UNICOCRAL0:: VERGARA SANCAYETANO(T) QUINTERO CENTRO COMERCIAL PLAZAS] :: QUINTERO T a
NARINO MANIZALES MANIZALES LUISANTONIO
9157788159) 800044 407(72137 VERGARA 907127 w”:rﬂ s m‘:tm 03900 105!26:1 . cavpos | $30,000.00 |$4,000.00) 2?/2054. 3 :':;n “‘;ﬁ :&m
UNICOCRAIO:: VERGARA | EXPRESS EFECTY MALABAR MILAN:: VERGARA 26 :
NARINO E MANIZALES GLORIA MANIZALES GLORIA 5
9157417429) 800044 407‘;[5187 VERGARA 904269 4075158 VERGARA 039002 w7gzsa VERGARA | $30,000.00 [$4,000.00] o&h ua,lszgfu "JZ; MzuMzo
UNICOCRA10:: VERGARA DROGUERIAARMNIUEZ VERGARA | CENTROCOMERCIAL PLAZAS1 : VERGARA a5 :
MANIZALES
NARIRO ANAPEORD .
= « . 904866 « LUISANTONIO Mg‘:'mks « LUSSIONG 570,000.00 |56,000.00| 2/08/2020 | Ag0202020
™ wwm > 9 aorreisr | ¢ AR | e\pRESS EFECTY AVSANTANDER | 1053861508 | CAMPOS VERGARA] o WSO"“ 1053861508 Cagos 1204:09 | 1:58PM
o CALLE46 Ve
NARIRO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
9157106024, 800044 w0 ffm ;| veroaa 904269 m”g:bm “‘"S’“_"J::gf“ 039004 m;lw CAMPOS | $90,000.00 |$6,000.00 w‘l:&! :_:50 ": ﬁx‘m
UNICOCRAL0:: VERGARA DROGUERIAARMNIUEZ CADS MILAN:: VERGARA k36 .
NARIIO DIANAPIEDAD HO0SOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
9156907127 B00034 4075[6-137 VERGARA DLIWI::ZADELAS 302?;57 VERGARA 010006 302;157 VERGARA  |$100,000.00] $6,000.00 ‘;9‘?‘::_:;0 "i‘;z:;?ﬂm
UNICOCRA10:: VERGARA VERGARA AVROIAS CRAGGA': VERGARA H3E :
AMIERICAS 1|
N 1 I
NARINO o |prwameom MANIZALES « LU ANTONIO MANIZALES « LUISANTONIO | (—
s awrreaey | VEROAY st 1053861508 [ CAMPOS VERGARA oot 1053851508 QMPOS 1:330,000.00 154,000,001 e 3ogn | c1om
UNICOCRAL0:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ MILAN:: VERGARA L Aok
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIA MANIZALES GLORIA
S000n ey | VERSAW 2008 noreiess Ve 2200 s vensara |s1so.000.00157500.00| THOREDE | 0RO
UNICOCRAL0:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ VERGARA CENTRO COMERCIAL PLAZAS] -2 VERGARA o .
- i e IMANZANARES
= o m @ e \E 8l M;';::;Es [es LUISANTONIO 800263 @ mem $150,000.00 57, 500.00, 06/08/2020 | Ago62020
UNICDCRAL0:: 40776487 VERG CALLE 24 CENTRO 1053861508 | CAMPOS VEI !| thﬂlﬁﬂCN.LEd VERGARA 11:35:.01 11:38am
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORIAPAULINA |
800084 oy | VERSARA 994901 s GUANARAN 039003 s | GUANARAN | $70,000.00 |s6,000.00| CHS/2020 | Ago32020
UNICOCRALD:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERO TORRES PANORANIA:: QUINTERD el v
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORIAPAULINA
9154759212 800044 407%;437 VERGARA 994901 waim GUANAREN 039003 303?57 o $160,000.00|$8, 300.00 ijl":;" ":?IZZA';‘:D
UNICOCRATO:: VERGARA SAN CAYETANO (T) QUINTERO TORRES PANORAMA:: QUINTERD a0 .
: MANZANARES
DI
HARNO e |[PresanEDsD MEMIZALES « LUIS ANTONIO 800263 « LU EHTONID) 190772020 | 1212020
HAAe £0o0 ao776agy | VERGARA 04163 1053861508 [CAMPOS VERGARA) CENTROCALLEA CAVPOS | 520,000.00 [$4,000.00 *y5 03, | " g:50a
UNICOCRAIO:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ e VERGARA i "
NARINO DIANAPIEDAD! BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
i w?‘;cﬁlal VERC/R 122 aoziw NERGHRA 010002 30255157 VERGARA | $100,000,00]$6,000.00) lgz‘/:gi" “;_25001‘::0
UNICOCRALD:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA AVENIDALS: VERGARA = 2
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORAPAULINA MANIZALES (GLORAPAULINA
9153447975 800044 sy | VERGARA 934901 i GUANARAN 039003 oo | GumARN | 570,000.00 56,000 0o 120772020 | 11 20R0
UNICOGRA10:: VERGARA SANCAYETAND () QUINTERO TORRES PANORAMA:: QUINTERD 30 5
- MANZANARES
- NN“NO @ DI&APRUM Mw:églgs {: o LUISANTONIO 800263 o« lUleo $40,000.00 | $4,000.00 1107/2020 | Jul112020
I 40776487 w“@" SRR PRI 0SSBG108 | CAVPOS VERGARA| MANZANARES CENTRO CALLE A | 1053851508 b 14:53:26 | 5:07PM
NARIFO DIANAPIEDAD MANIZALES MANZANARES LUIS ANTONIO
o« o LUIS ANTONIO 800263 o« 03/07/2020 | 3432020
9152521491 800043 VERGARA 904269 Capos | $46,000.00 [$4,000.00| 15,55
UNICOCRAL0:: A7ISHT | \epGara DROGUERIAARANIUEZ 1053861508 | CampOs VERGARA| CENTROCALLE4 VERGARA 155520 | 4:330m
MANZA::
NARIWO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORAPALLINA MANIZALES (GLORIAPALLINA .
9152293140 800044 oy | VERGARA 934901 sulim GUANARAN 039003 soalem GuAARAN | $70,000,00 |56,000.00] 772020 ’:?:;i';
UNICOCRA10:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERO TORRES PANORAA:: QUINTERD Lol :
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
9151980936| 800044 407?:&137 VERGARA 206122 m(;157 VERGARA 010002 307;:157 VERGARA | $70,000.00 [$6,000.00 314. 161' 472 Jl'fmm
UNICOGRALO:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA AVENIDALS : VERGARA 8 s
= MANZANARES
NANNO G |[FPRAREND HENIZALES « LUIS ANTONIO 800263 « LIS ANTORO 26/06/2020 | 1un 262020
0 2008 aorreay | VRO e 1053861508 [ CAMPOS VERGARA| GENIROCALLEA GAMPOS | 520,000.00 1$4,000.00] 45 033 | azs2em
UNICOGRALO:: VERGARA DROGUERIAARMNIUEZ etk VERGARA 20 :
NARID «  |pmwareon MANIZALES o GLORIAPAULINA MANIZALES - (GLORIAPAULINA e —
9151140839 800044 oy | VEROARA 934901 P GUANARAN 039005 songzn | GuANARAN | $60,000.00 |s6,000.00) OV | MR
UNICOCRAIO:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO 20 :
NARINO DIANAPIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
Ly aar?sm NEAC 6122 mzim VERGERS o0 3025157 VERGAMA, 360,000,001 30.00 wuzas»n:“ ‘wa
UNICOGRATO:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA CALLE 34 PROFAMILIA:: VERGARA S :
NARINO DIANAPIEDAD| BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
Coinl 407?5«37 VE 022 aaz:m VERCARS 010004 soz?:m VERGARA, || se0.00n.00|56,000.00 wss-ggo ‘ﬁm
UNICOCRAL0:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA CALLE 34 PROFAMILIA:: VERGARA k5 :
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORIAPAULINA
So000 w#w; ERGI o001 e SUMIN 3005 mgm SUPNARAN *).330,000\00)| #%,000.00 lrrs-sz'nio ’Tzzvz:nm
UNICOCRAL0:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERO | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO 3 :
NARINO o« DIANAPIERAD| * I:::;‘:: « MARTINEMILIO 1BAGUE o« MARTINEMILIO 14/06/2020 | Jun 162020
500044 aorzeasr | VR enro-seamersscasa | 17628320 . e 17628320 VERGARA [200,000.00($8,300.00] "1y 1554 | " g:30m
UNICO(RAL0:: VERGARA CALLESD:: VERGARA SUCURSAL LA20:: VERGARA - -
NARINO « DIANAPIEDAD MANIZALES o« LUIS ANTONIO MANIZALES o« LUISANTONIO 05/06/2020 | 1un52020
20008 aorreiey | VRO 046 1053861508 | CAMPOS VERGARA) 02%5m 1053861508 CAMPOS  [$150,000.00(7,500.00| *459.53 | “615pm
UNICOCRALO:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TERMINAL ANTIGUO :: VERGARA T it
NARINO «  |pvwarieomn MANIZALES o CEAiONIG MANIZALES & LUIS ANTONIO P (——
U373 40776487 e OGS " 1053861508 | CAMPOS VERGARA) 59503 1053861508 $26,000.00 {$4,000.00 15:55:29 4:11PM
UNICORAL0:: VERGARA CALLE 24 GENTRO TERMINAL ANTIGUO:: VERGARA e ;
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NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
9148852015 800044 ao7§csaa7 VERGARA 994901 303%712 GUANARAN 039005 ml]fnz GUANARAN  |$100,000.00]$6,000,00 °m§“ ";‘Z‘;“J“’
- UNICOCRATO:: VERGARA SAN CAYETAND(T) QUINTERD | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO i :
NARINO DI, MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORIAPAULINA
soooss sy | Vo 5401 | SUM aas00s sz | SUMM|suonconcofss oncol "JEREER | 00
UNICOCRAL0:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO sl -
NARINO DI PIEDAD BOGOTA LEIDY SUSANA BOGOTA LEIDY SUSANA
e wores | VERSHA 02090 - VERERA 010008 iy versarA 5430,000.00]3,00.00] 0 | M0 SE
UNICOCRAID:: VERGARA GIROS CRA79 VERGARA CALLE 34 PROFAMILIA:: VERGARA - :
NARINO DIANAPIEDAD! MANIZALES MANIZALES LUISANTONIO
9148437164 800044 Aw;;csw VERGARA 904269 e w&& 039503 s Campos | $26,000.00 [ $9,000,00) ZH03/2000 | May 282020
UNICOCRAIO:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TERMINAL ANTIGUO :: VERGARA ek :
8 80GOTA
NARINO DIANAPIEDAL BOGOTA LEIDYSUSANA LEIDY SUSANA
SRR B00% wrreasy | VRO 0012 o VR e e veRGama  (5150,000.007,500 cof DU | My LR
UNICOCRALO:: VERGARA COLSUBSIDIO ROMASUR VERGARA 2 :
SERVIENTREGA::
= NARINO «  [orwaneds MANIZALES « D] MANIZALES - LUISANTONIO T —
R 40776487 ! g 1053861508 | CAMPOS VERGARA| 033203 1053861508 10,000,001 58, 200.00 13:42:27 1:49¢M
UNICOCRALO:: VERGARA CALLE 24 CENTRO TERVINAL ANTIGUO VERGARA Az :
NARIRO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES (GLORAPAULINA
5147790178 800044 sy | VERGAA 994901 e GUANARAN 039005 o | GuANAA [ 550,000.00 |59,000.00 z;ﬁngo it
UNICOCRALO:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERD | SUCURSAL PARQUE CALDAS :: QUINTERO 7 :
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORIAPAULINA
9145641983 800083 s | VERGA 992901 ongry | G 039005 s | GumuAR [5120,000.00(57, 500,00 /2020 | My 52020
UNICOCRALD:: VERGARA SAN CAYETANO(T) QUINTERO | SUCURSAL PARQUE CALDAS : QUINTERO 2 :
NARIO DIANAPIEDAD MANIZALES GLORIAPAULINA MANIZALES GLORAPAULINA
9145291248 800044 wgﬁ_w VERGARA 994901 wsﬁm GUANARAN 039005 303‘;722 GUANARAN | $50,000.00 |$4,000.00 Di/un-s‘mz-uzio "':_V;mm“
UNICDCRA1O:: VERGARA SAN CAYETAND(T) QUINIERO | SUCURSAL PARQUE CALDAS : QUINTERO -00: ;
NARINO DIANAPIED) I uis N
S « PIEDAD MANIZALES « LUISANTONIO MRIEALES « LUIS ENTOMO: 01/05/2020 | May 12020
1523631 B00034 a0776ag7 | VERGARA T 1053861508 [ CAMIPOS VERGARA L 1053861508 | CAMFOS | $46,000.00 154000001 Ty ) 35 | "623em
UNICOCRALD:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TERMINAL ANTIGUO ;. VERGARA G -
N DIANAPIEDAD £
NARIFIO = MANIZALES - SO MANIZALES = LUISANTONIO S— | [—
Elo0se wreagr | VERGA 90D 1053861508 | CAMPOS VERGARA| oo 1053851508 OWFOS  [:530,000,00 [54,000.00] 37 ac g | gzzem
UNICOCRAL0:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TERMINAL ANTIGUO: VERGARA i :
] NARIFIO o [P MANIZALES = e — MANIZALES x LUISANTONIO Lol [ ]
9144653178 800044 e RGARA 904269 I peonaliisor] 039503 SR8 Cavpos | $50,000.00 [$4,000.00 BCA “6"2‘”; SRt
UNICOCRAIO ¢ VERGARA DROGUERIAARMIUEZ TERMINAL ANTIGUO VERGARA il g
NARIFIO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
s oo P sou2ss sisseeisoe. |CmpOSVERGAR 03903 wssagisos | OWPOS | ssoomoo seocacol “CEECCH | AP
UNICOCRALO0:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TERMINAL ANTIGUO:: VERGARA = :
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
2183707283 £00044 worrew | VAW 9001 soesacvson; ||chUPER Venaind s s cawos 510000000l ss 000 0| ‘LIHECEY | TR
UNICOCRAIO:: VERGARA SAN CAYETANO(T) TERMINAL ANTIGUO:: VERGARA oL :
NARITO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
9143017050 800084 407?5457 VERGARA 904269 1053::61508 LU'S‘;‘JEON"’ 039503 1053;(51503 camPos | $50,000.00 [$4,000.00 109“0.“"2“_050 ol _1;;";‘)
UNICDCRALD:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ CAMPOSVERGARA e nuaL ANTIGUO VERGARA 98 .
NARINO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES ERIKAPAULINA
- N T P I P e e e
UNICOCRA10:: VERGARA DROGUERIAARANIUEZ TORRES PANORANA:: GUANARAN L2 g
NARIO DIANAPIEDAD MANIZALES MANIZALES LUIS ANTONIO
9142147729 800084 407;‘6457 VERGARA 99401 wssgcsxsos m&m 039503 msszms camPos [ $20,000.00 |$4,000.00 o&lonas%gzo “1';52020
UNICOGRALD:: VERGARA SAN CAYETAND(T) TERVINAL ANTIGUO: VERGARA B B
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Nueva Historia Clinica

¢ Campos Londofio, Maria Paz

RC 1054891058, , Femenino

Control Pediatra - AUMENTO ANORMAL DE PESO

Profesional: MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO

Cita Control Pediatra

Profesional: MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO

Imprimir en PDF

Fecha Inicio: 24-05-202112:07 AM

Fecha: 24-05-202112:07 AM

) Plan de atencion %
< ® Marcaciones:

Osmaras;

Fecha Final: 24-05-202112:07 AM

Sesiones Realizadas; 1

Nombre Acompafiante: Erika londofio

HA ESTADO EN BUENAS CONDICIONES GENERALES. **
HUEVO DE CODORNIZ. AREPA, CHOCOLISTO CON LECH

NEURODESARROLLO: CUMPLE LOGROS DEL DESARROLLO PARA EDAD
E. MEDIA MANANA: FRUTA, JUGO. ALMUERZO: CREMA DE

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?nlagean.rida,{:c..r—mm-:,:m..i R AP R R

VERDURAS, PROTEINA, CARBOHIDRATO. MEDIA TARDE:

s Prnapale
Tipo de identificacién RC Identificacin 1054851058
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Sexo Femenino Fecha de la atencion 2021-05-2411:40
Edad en la atencién 1afios, 5 meses(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo Otro teléfono 3125486936
Extensidn 3205591876 Plan POS
Ocupacién MENOR Estado Civl
Acompanante
Datos del Acompafianate
Nombre Acompafiante Erika londofio
Teléfono Acompaiiante 3205691217
Parentesco acompafiante Madre
Motivo de Consulta
"SEGUIMIENTO"
brilermedad Actual
PACIENTE FEMENINA DE 17 MESES DE EDAD, SEGUIMIENTO POR SOBREPESO, DISPLASIA DE CADERA. PACIENTE EN COMPARIA DE MADRE Y COMENTA QUE PACIENTE

** ALIMENTACION: DESAYUNO: QUESO,
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Nueva ristoria ulinica

& Campos Londofio, MariaPaz
RC 1054891058, , Femenino

T T
Plan de atencidn <
2 & Marcaciones:

Otras marcas:

iz
10gicos
o

Antecedentes Alérgicos

No Reléta Alergias

Antecedentes Quirdrgicos

Ausencia antecedentes evaluacion

No Relata Procedimientos

Antecedentes Familiares

i

Estilos de Vida

Exposicion al tabaco

(Fumador Pasivo? No

Examen fisico

Medidas Antropométricas

Peso 1.6kg
IMC 20.08
Talla 76.m
Perimetro cefélico 474 m-
Signos Vitales
Signos Vitales
Frecuencia cardiaca 118 pm

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idCliente...
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Nueva Historia Clinica

Cakie
2l

& Campos Londofio, Maria Paz ™" Plan de atendion &
RC 1054891058, , Femenino < (@ Marcaciones:
Otras marcas:

lemperatura SIti0 de toma de temperatura
36.4°C Axilar

Estado general del paciente

(abezay Cuello

CUELLO NO ADENOPATIAS

Torax

Gastrointestinal

Osteomuscular

Neurolgico

Vascular periférico

PULSOS DISTALES SIMETRICOS

NO LIMITACION PARA LOS DIFERENTES ARCOS DE MOVIMIENTO

RUIDOS CARDIACOS RITMICOS NO SOPLOS AUDIBLES CLARO PULMONAR

ABDOMEN BLANDO DEPRESIBLE, NO SENSACION DE MASAS NI MEGALIAS

SE HACE REVISION A PACIENTE CON TODOS LOS PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD Y ELEMENTOS DE PROTECCION REQUERIDOS PARA LA ATENCION. LUCE EN
BUENAS CONDICIONES GENERALES. SIN SIGNQS DE DIFICULTAD RESOIRATORIA, NO SIGNOS DE DESHIDRATACION, NO LUCE ALGICO

ROJO RETINIANO PRESENTE. OREJAS BIEN IMPLANTADAS, OTOSCOPIA: CONO LUMINOSO, NO OTORREA. , MUCOSA ORAL HUMEDA, FARINGE SIN ALTERACION.

ACTIVO BUEN TONO MUSCULAR. EXAMEN NEUROLOGICO NORMAL PARA EDAD.

Informacidn gestion covid

Fecha de finalizacién de gestion Estado
06-09-2020 Finalizado

Nimero de dfas

Nueva gestion

No

httos://ohe.suramericana com/PHISnPHCQaniirac2nlacalaniiridad—riiramarinnnn miiha coiim Moo _fosioasinatan T v wesn
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& Campos Londofio, Maria Paz - ' ' ' " Plan de atencion "+

RC 1054891058, , Femenino ’ 2 @ Marcaciones:
Otras marcas:
Programa Sin Programa
Tipo atencién Control Pediatra
Notas de andlisis y plan

PACIENTE FEMENINA DE 17 MESES DE EDAD, SEGUIMIENTO POR SOBREPESO. SE HACE NUEVAMENTE EDUCACION EN HABITOS EN ALIMNETACION YA QUE PACIENTE
SIGUE CON CONSUMO DE BEBIDAS CHOCOLATADAS, CONSUMO FRECUNETE DE JUGOS. SE CORRIGWEN HABITOS. SEGUIMIENTO POR ORTOPEDIA. SE CITAEN 3
MESES PEDIATRIA

Diagnostico principal

Diagnéstico principal
R635-AUMENTO ANORMAL DE PESO

Tipo de diagnstico
Confirmado repetido

0

ecomendadicnes

CONSULTA EN 3 MESES PEDIATRIA. La prestacion 50130 CONSULTA PEDIATRA no puede ser enviada por la(s) siguiente(s) causa(s): (50130) PRESTACION SE
ENCUENTRA PENDIENTE POR IMPRIMIR EN OTRA AUTORIZACION 270810330702 DEL 05/11/2020

Causa exierna v finalidad

(ausa externa Enfermedad general
Finalidad de la consulta No aplica
Documentos Adjuntos
informacion del profesional que atendio
Tipo de identificacién « Identificacidn 1129486087
Nombre completo MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO Registro médico 16718

Consulta Medico General (tipo Atencion) Visit Type - LUXACION DE LA CADERA

Profesional: ESTEBAN GIRALDO VILLEGAS ~ Fecha Inicio: 19-05-202109:42AM  Fecha Final: 19-05-202109:42AM  Sesiones Realizadas: 1

Cita Consulta Medico General (tipo Atencion) Visit Type

1

Profesional: ESTEBAN GIRALDOVILLEGAS  Fecha: 19-05-202109:42AM  Nombre Acompafiante: Erika londofio

imprimir en PDF

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idlnternet&idCIienle -
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Nueva Historia Clinica

& Campos Londorio, Maria Paz " Plan de atendon &
RC 1054891058, , Femenino < & Marcaciones;
. Otras marcas: . i =
Nombres MARIA PAZ Apellidos CAMPOS LONDORNO
Fecha de nacimiento 23122019 Departamento CALDAS
Sexo Femenino Fecha de la atencién 2021-05-19 09:16
Edad en la atencién 1 afios, 4 meses(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo Otro teléfono 3125486936
Extension 3205591876 Plan POS
Ocupaci6n MENOR Estado Civil

Atomnananie

Datos del Acompafianate

Nombre Acompafiante Erika londofio
Teléfono Acompaiante 3205691217
Parentesco acompafiante Madre

Mativo de Consulia

“viene por la cadera"

Paciente de 1 afio de edad con antecedente de displasia de cadera, con antecedentes
sufrimiento fetal con RX DE CADERAS: ( 18/07/2020) indice acetabular derecho de 26 g
conclusion displasia de cadera bilateral, actualmente en manejo con terapia y férulas
mejoria del cuadro, por lo cual asiste el dfa de hoy para nueva valoracién por pediatri
aduce haber llamado a solicitarlo sin embargo desde linea de atencién indican no enc
intestinal, juega, activa. PAl completo, pendiente vacunacion de 18 meses,
mascotas, niega familiares cercanos con consumo de SPA, alcohol o cigarrillo.

convive con madre

prenatales nacimiento a las 40.2 semanas, nacimiento por cesérea por

rados e izquierdo de 24 grados, interrupcidn bilateral de arcos shenton,

en la noche, madre refiere desde terapia fisica indican no ha presentado
, se evidencia en historia de pediatra que genera orden de control, madre

uentran orden, madre refiere adecuada toF

y abuelos maternos, padre no respondedor, niega presencia de

erancia a via oral, adecuado habito

ntos Alargirnc
1HeS J\]\ LGS

No Relata Alergias




1/9/2021 Nueva Historia Clinica
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¢ CamposLondofio, MariaPaz Plan de atencion &
RC 1054891058, , Femenino Z ® Marcaciones:
Otras marcas: , .
NOrmocerala, pupilas IS0Coricas, NOTMOrTeacivas, 10 retiniano presente, nariz sin aiteraciones, 0iaos pabelion auricular bien Implantado, cae externo
permeable sin alteraciones, cuello mvil, sin adenopatias sin ingurgitacion yugular, no soplos .

Torax

Torax normoexpansible, sin lesiones, a la auscultacion murmullo vesicular presente sin sobreagregados, ruidos cardiacos ritmicos, sincrénicos, sin soplos, ala
percusion sin matidez.

Gastrointestinal

Abdomen blando, depresible, no doloroso a la palpacidn, sin masas ni megalias, peristaltismo presente
Genitourinario

No evaluado, no pertinente

Osteomuscular

Arcos de movilidad presente, reflejos. osteomusculares adecuados, adecuado tono muscular
Neuroldgico

Sin déficit focal o motor aparente, glasgow 15/15.
Vascular periférico

Adecuado llenado capilar, menor a 2 segundos, sin cambios en coloraci(in de extremidades.
Piel y anexos

Sana sin lesiones escoriativas

Informacién gestion covid

Fecha de finalizacidn de gestion Estado Nimero de dfas Nueva gestién
06-09-2020 Finalizado 5 No

Validacion COVID-19

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCSenvicas?rlacaam iridad—rrmm~cie e~ o - e
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¢ Camposlondofio, MariaPaz ) * Plande atencion &8
RC 1054891058, , Femenino ) < @ Marcaciones:
- el ) Otras marcas:
PI0g(diiid Sin Programa
Tipo atencién Consulta médico general

Notas de anélisis y plan

Paciente lactante mayor traida por la madre para control por pediatria por cuadro de displasia de cadera actualmente en manejo con terapia y férula de correccié
en el momento paciente estable clinica y hemodindmicamente, sin signos de dificultad respiratoria, sin sirs clinico, activa, juega, habla, sin signos de irritacién
meninFea, camina sola, no encuentro click al momento de realizar maniobras de barlow y ortoplani, se indica entonces nueva radiograffa de control de caderas y
control por pediatria, se dan recomendaciones generales y signos de alarma.

Notas de expectativas y metas Recomendaciones generales 1. comprobar cumplimiento terapeuico 2. adecuada adherencia a dieta dash 3.
disminuir consumo de alimentos tales como consumo de embutidos, conservas como el atun en lata, alimentos
ahumados, pastillas para caldos, galletas leche en polvo, condensada, carnes en conserva pan con sal verduras en
conserva, refrescos, pre-cocidos, ostras, mejillones. 4. realizar actividad fdsica manimo 30 minutos diarios o 150
minutos a la semana 5. aumentar consumo de verduras 6. sustituir sal por alimentos tales como ajo, perejil,
cebolla, pimentdn, nuez moscada, oregano 7. disminuir consumo de alimentos dulces como: agua panela, az;car
blanca, leche condensada, gaseosas ***signos de alarma *** dolor toracico opresivo irradiado a miembro superior
izquierdo, dolor abdominal o de cabeza que no mejore con acetaminofen, perdida de la conciencia, vomito con
sangre o deposiciones con sangre

Diagnastico principal

Diagnéstico principal
$730-LUXACION DE LA CADERA

Tipo de diagndstico
Impresion diagndstica

Recomendacionss

RECOMENDACIONES PARA EL SUENO SEGURO: ; Coloca al bebe siemrre 3 dormir boca arriba ¢ No cubras la cabeza del bebe con la manta ni lo abrigues
demasiado. ; Evita que el bebe sienta demasiado calor. ; En lo posible el bebe no debe dormir en la misma cama con los padres o cuidadores. ; Las barandas de la
cama deben tener una separacion méxima de 6 cm. ; Coloca al bebe en una cuna o cama con colchén firme, sin plastico. ; No coloques juguetes, ropa de cama
suelta, almohadas o peluches en la cuna o cama deltbebe. Los protectores de barandas deben quedar bien asegurados. ; La cuna o cama debe estar en un lugar
libre de humo. ; En lo posible, no colocar mas de un bebe por cama. ; La lactancia materna reduce en un 50% e% riesgo de muerte subita del lactante. ; Las vacunas
son preventivas de enfermedades importantes g no son causa de sindrome de muerte subita del lactante. ; Evitar cigarrillo, alcohol o drogas ilicitas durante el

embarazo y en los primeros meses de vida del bebe.

(ausa externa y finalidad
(ausa externa Enfermedad general
Finalidad de la consulta No aplica

Documentos Adjuntos

Tipo de identificacidn « Identificacién 1118553220
Nombre completo ESTEBAN GIRALDO VILLEGAS Registro médico 1118553220

Control Pediatra - LUXACION DE LA CADERA

Profesional: MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO  Fecha Inicio: 18-02-202102:18 PM  Fecha Final: 18-02-202102:18PM  Sesiones Realizadas: 1

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idCliente...  8/66
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Nueva Historia Clinica

¢ (Campos Londofio, Maria Paz
RC 1054891058, , Femenino

Plan de atencidn ‘@
< ® Marcaciones:
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Otras marcas:
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lmprimir en PDF

HHESE i8]
Datos Principales

Tipo de identificacién RC dentificacion 1054891058 :
Nombres MARIA PAZ Apellidos CAMPOS LONDONO
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Municipio MANIZALES Direccién SIN NOMENCLATURA
Sexo Femenino Fecha de la atencién 2021-02-18 13:49
Edad en la atencién 1 afios, 1 meses(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo Otro teléfono 3125486936
Extension 3205591876 Plan POS
Ocupacién MENOR Estado Civil

Acompaiiante

Datos del Acompafianate

Nombre Acompafiante Erika londofio
Teléfono Acompafiante 3205691217
Parentesco acompafiante Madre

Ao {oancplea
vO G LUGNSUHG

"SEGUIMIENTO"

Enfermedad Adual

VACUNACION PAI COMPLETO.

PACIENTE FEMENINA DE 13 MESES DE EDAD, SEGUIMIENTO POR SOBREPESO
ESTAN OFRECIENDO ALIMENTOS SOLIDOS, LE RETIRARON COLADAS, SOPAS.
ESTABAN CON ORTOPEDISTA PARTICULAR EN CLINICA SANTILLANA, LE CORR
DESARROLLO PARA EDAD ** ESTUDIOS ANTIGUOS: REPORTE DE R DE CAD
GRADOS, INTERRUPCION BILATERAL EN ARCOS DE SHENTON, CONCLUSION: DISPLASIA DECAD
SEMANAS DE GESTACION, CESAREA POR SUFRIMIENTO FETAL, ADAPTACION NEONATAL ESPON

, DISPLASIA DE CADERA. HA ESTADO BIEN. HICIERON CAMBIOS EN ALIMENTACION,
ABUELA QUIERE QUE SE CONTINUE VALORACIONES POR ORTOEPEDIA DE LA EPS,
ESPONDIA CONTROL DESDE HACE 1 MES. ** NEUDESARROLLO: CUMPLE LOGROS DEL

ERAS: (18/07/2020) INDICE ACETABULAR DERECHO DE 26 GRADOS E 1ZQUIFRDO DE 24

ERA BILATERAL. ** ANTECEDENTES PERSONALES: NACIO A LAS 40.2
TANEA. PESO 3100 GRAMOS TALLA: 48 CMS NO RECUERDA.

cegentes Patolagicos

Antarnnsninc Alaraicne
Antecegenies Alergicos

https:I/phc.suramericana.com/FfHC/SrvPH(‘.Sprvime%lncnem. RS AR S E e ol ~




INUTVdaA Hioldiia wviniiva

& Campos Londofio, Maria Paz
RC 1054891058, , Femenino

Ausencia antecedentes evaltiation

No Relata Pracedimientos

* Plan de atencién 4]

2 (® Marcaciones:
Otras marcas:

o
Antecedentes Familiares O
Estilos de Vida
Exposicion al tabaco
;Fumador Pasivo? No
Examen fisico
Medidas Antropométricas
Peso 1M.1kg
IMC 20.55
Talla 73.5m
Perimetro cefdlico 46 cm
Signos Vitales
Signos Vitales
Frecuendia cardiaca 118 Ipm
Frecuencia respiratoria 36 rpm
Otros signos vitales
Temperatura Sitio de toma de temperatura
36.6 °C Axilar
https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idClient...  10/66
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¢ Campos Londofio, Maria Paz : ; ‘ Plan de atend6n
RC 1054891058, , Femenino 2 @ Marcaciones:
Otras marcas:

(abezay Cuello

NORMOCEFALO, FONTANELA ANTERIOR PERMEABLE A UN PULPEJO, ROJO RETINIANO PRESENTE. OREJAS BIEN IMPLANTADAS. PALADAR INTEGRO. CAMBIOS
INFLAMATORIOS POR DENTICION EN ENCIA SUPERIOR. FARINGE SIN CAMBIOS INFLAMATORIOS. CUELLO NO ADENOPATIAS

Torax

RUIDOS CARDIACOS RITMICOS NO SOPLOS AUDIBLES CLARO PULMONAR
Gastrointestinal

BLANDO DEPRESIBLE NO SENSACION DE MASAS NI MEGALIAS. NO IMPRESIONA DOLOROSO
Genitourinario

NORMOCONFIGURADO
Osteomuscular

HOY NO ENCUENTRO LIMITACION PARA LA ABDUCCION
Neuroldgico

ACTIVO REACTIVO SIN DEFICIT APARENTE, BUEN TONO MUSCULAR.
Vascular periférico

PULSOS DISTALES SIMETRICOS
Piel y anexos

LESIO PAPULAR ERITEMATOSA EN REGION TEMPORAL DERECHA

Rordifeatn unto o
f\lh]!%.}%}-} ‘;li

<

Covrns st CONIR 108
Formato COVID-18

Informacién gestion covid

Fecha de finalizacidn de gestion Estado Nimero de dfas Nueva gestion
06-09-2020 Finalizado 5 No '

https://phc.suramericana.com/PHC/SvPHCSanvirac?rlaca@ani iridad—n i acioae -~ . - e e
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& Camposlondofio, MariaPaz ' © Pandeatendén .’
RC 1054891058, , Femenino ' 2 @ Marcaciones;
Otras marcas:
Programa Sin Programa
Tipo atencién Control Pediatra
Notas de andlisis y plan

PACIENTE SE HA ESTABILIZADO EN GANANCIA DE PESO, SIGUE EN RIESGO DE SOBREPESO. SE SOLICITA VALORACION ORTOPEDIAY RX DE CADERA DE CONTROL. SE CITA
EN 2 MESES PARA SEGUIMEINTO DE CURVAS DE CRECIMIENTO. SE HACE NUEVAMENTE EDUCACION EN ALIMENTACION COMPLEMENTARIA. MANEJO PRURIGO POR
INSECTO CON HIDROCORTISONA. SE INDICAN SIGNOS DE ALARMA PARA CONSULTAR POR URGENCIAS

Diagnostico prinipal

Diagnéstico principal
S730-LUXACION DE LA CADERA

Tipo de diagnéstico
Confirmado repetido
Nota diagnéstico
DISPLASIA DE CADERA

Virne AlinanAckir:
Otros diagndsticos

Otros diagndsticos Tipo de diagndstico
L22X-DERMATITIS DEL PANAL  Impresi6n diagnéstica

Recomendaciones
RECOMENDACIONES PARA EL SUENO SEGURO: ; Coloca al bebe siemFre a dormir boca arriba ; No cubras la cabeza del bebe con la manta ni lo abrigues
demasiado. ; Evita que el bebe sienta demasiaéo calor. ; En lo posible el bebe no debe dormir en la misma cama con los padres o cuidadores. ; Las barandas de la
ama deben tener una separacion maxima de 6 cm. ; Co(]oca al bebe en una cuna o cama con colchdn firme, sin plastico. ; No cologues juguetes, ropa de cama
suelta, almohadas o peluches en la cuna o cama del%ebe. Los protectores de barandas deben quedar bien asegurados. ; La cuna o cama debe estar en un lugar
libre de humo. ; En lo posible, no colocar mas de un bebe por cama. ; La lactancia materna reduce en un 50% eﬁ riesgo de muerte subita del lactante. ; Las vacunas

son preventivas de enfermedades importantes g no son causa de sindrome de muerte subita del lactante. ; Evitar cigarrillo, alcohol o drogas ilicitas durante el
embarazo y en los primeros meses de vida del bebe.

HAPPY DENT: PARA APLICAR EN ENCIAS 3 A 4 VECES EN EL DIA.

Carica avinrna ~§Ei'\'\l§:'l-\'"’
LallSa exiel inaigad

(ausa externa Enfermedad general

Finalidad de la consulta No aplica

ocumentos Adiuntos

infarmacion del profesiona

je alendic

Tipo de identificacién (C Identificacion 1129486087

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idClient...
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1/9/2021 Nueva Historia Clinica

¢ Campos Londofio, Maria Paz —— © Plandeatenddn 28
RC 1054891058, , Femenino < @ Marcaciones;

Otras marcas: ) R————— |
Profesional: LAURA SEPULVEDAROJAS  Fecha Inicio: 04-01-202110:51AM  Fecha Final: 04-01-2021 10:51AM  Sesiones Realizadas: 1

e

Cita Consulta No Programada (tipo Atencion) Visit Type

Profesional: LAURA SEPULVEDAROJAS  Fecha: 04-01-2021 10:51 AM Nombre Acompafiante: Erika londofio

lmprimir en POF

los Brn
Tipo de identificacién RC Identificacién 1054891058 )
Nombres MARIA PAZ Apellidos CAMPOS LONDONO
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Municipio MANIZALES _ Direccién SIN NOMENCLATURA
Sexo Femenino Fecha de la atencién 2021-01-04 10:35
Edad en la atencién 1 afios, 0 meses(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo Otro teléfono 3125486936
Extensién 3205591876 Plan POS
Ocupacion MENOR Estado Civil
Atompariante
Datos del Acompafianate
Nombre Acompaiante Erika londofio
Teléfono Acompafiante 3205691217
Parentesco acompafiante Madre

Motivo de Consulla

Se verifica adecuado uso de elementos de proteccion personal para prevencién de infeccin por covid 19 "ha tenido una alergia”

Paciente de 12 meses traida por su madre ERIKA LONDONO, quieh refiere que desde el 02/01/2021 presenta rash maculopapular generalizado asociado a picos
febriles de hasta 40 grados, refiere que desde el dia de hoy presenta deposiciones liquidas sin moco o sangre. Refiere haber administrado acetaminofén 5cc cada 6
horas sin mejoria de los sintomas. Niega sintomas respiratorios. Niega contacto con personas positivas o sospechosas para covid 19.

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCSarvicas2rlacaQam swidadmm. e — - - . -
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¢ Camposlondofio, MariaPz Plan de atendién 0
RC 1054891058, , Femenino ‘ = (& Marcaciones:
Otras marcas:

Antecedentes Quirtrgicos

Ausendia antecedentes evaluadion

No Relata Procedimientos

Antecedentes ginecobstétricos

G
6}

Antecedentes Familiares

Anlecedentes Familiares

Estilos de Vida

Exposicién al tabaco

(Fumador Pasivo? No

Examen fisico

Examen fisico
Medidas Antropométricas
Peso 10.5kg
IMC 20.25
Talla 72
Signos Vitales
Signos Vitales
Frecuencia cardiaca 95 Ipm
Frecuencia respiratoria 20rpm

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idClient...
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¢y Campos Londofio, MariaPaz ' ' ' Plan de atencion 08
RC 1054891058, , Femenino < & Marcaciones:
Otras marcas:

-

»

Estado general del paciente

Paciente alerta, hidratado, afebril, sin signos de dificultad respiratoria
(abezay Cuello

Normocéfalo, escleras anictéricas, conjuntivas normocrémicas, mucosa oral hiimeda, no se palpan masas o adenomegalias en cuello
Torax

Torax simétrico, normoexpansible, ruidos cardiacos ritmicos, sin soplos, murmullo vesicular conservado, sin agregados pulmonares.
Gastrointestinal

Abdomen blando, depresible, no impresiona doloroso a la palpacion, sin masas o visceromegalias, ruidos intestinales conservados en intensidad y frecuencia.
Genitourinario

No valorado
Osteomuscular

Extremidades simétricas, eutroficas, sin edemas, sin lesiones.
Neurologicos

Paciente alerta, orientado en tres esferas, sin déficit motor o sensitivo aparente.
Vascular periférico

Pulsos periféricos presentes, con igual intensidad y frecuencia, llenado capilar menor a 2 segundos
Piel y anexos

Rash macular en adbomen y miembros superiores que desaparece a la digitopresion. No alteraciones en orofaringe.

Andlisis y plan

rmiato

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCSearvires?rlacaQaniiridad—ciiramariamma miibn caeim Moo o5 s imas on
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ARG Ralia refias s

& Campos Londofio, Maria Paz  Phndeatendon 0¥
RC 1054891058, , Femenino 2 & Marcaciones:
: , _ Oasmaras: il sl el
| s

5

Documentes Adjuntos

infarraacdn del profesions

Tipo de identificacién ( Identificacién 1018478035
Nombre completo LAURA SEPULVEDA ROJAS Registro médico 1018478035

Control Pediatra - LUXACION DE LA CADERA

Profesional: MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO  Fecha Inicio: 24-11-2020 1227 AM  Fecha Final: 24-11-202012:27AM  Sesiones Realizadas; 1

Cita Control Pediatra

Profesional: MILENA MAR;A SANTANA FONTALVO  Fecha: 24-11-2020 12:27 AM Nombre Acompafiante: Erika londofio

Imprimir ep PDF

Tipo de identificacidn RC Identificacidn 1054891058
Nombres MARIA PAZ Apellidos CAMPOS LONDONO
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Sexo Femenino Fecha de la atenci6n 2020-11-2411:43
Edad en la atencién 11 mes(es), 1 dias(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo 8000000 Otro teléfono 3205691217
Extension 3205591876 Plan POS
Ocupacién MENOR Estado Civil
Acompanante

Datos del Acompafianate

-Nombre Acompafiante Erika londofio

Teléfono Acompafiante 3205691217

Parentesco acompafiante Madre
Motvo de Consult

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServirac?2elacaQamiiridad—cr irmmaarianmn moibe ee v e - ot & aas i om




Hl&vVe nNueva mistora wuinica

¢ Camposlondofio, MariaPz N " Plan de atendién o
RC 1054891058, , Femenino ' = ® Marcaciones:
Otras marcas:

PAUIENTE FEMIENINAUE | T MESES UL EUAU, UERIVAUA A LUNSULIA FUK PEUIAIKIA PKESENUIAL PKIVIEKA VEL MAUKE KEFIEKE QUE PAUEINTE SE IAPA UIUUS LUN
RUIDOS FUERTES DESDE HACE APROXIAMDAMENTE 1 MES DE EVOLUCION. ADEMAS TIENE DIAGNOSTICO DE DISPLASIA DE CADERA DERECHA, ACTUALMNETE CON
FERULA DE MILGRAM SOLO USO NOCTURNO. ESTA EN SEGUIMEINTO POR ORTOPEDISTA PARTICULAR. ** PLAN ALIMENTACION COMPLEMNETARIA: DESAYUNO:
HUEVO, GALLETA, CHOCOLATE, FORMULA INFANTIL ETAPA 2. MEDIA MANANA FRUTA. ALMUERZO: SOPA, PROTEINA, CARBOHIDRATO. MEDIA TARDE: YOGURT CENA:
PARECIDO AL ALMUERZO. ** NEUDESARROLLO: SE PONE DE PIE CON AYUDA, HACE GATEQ, AVECES SE SOSTIENE SOLA SIN AYUDA, DICE MAMA TITA, APLAUDE,
SOSTIENE VARIOS OBJETOS A LA VEZ, HACE PINZA. ** ESTUDIOS ANTIGUOS: REPORTE DE RX DE CADERAS: (18/07/2020) INDICE ACETABULAR DERECHO DE 26 GRAD
EIZQUIERDO DE 24 GRADOS, INTERRUPCION BILATERAL EN ARCOS DE SHENTON, CONCLUSION: DISPLASIA DECADERA BILATERAL. ** ANTECEDENTES PERSONALES:
NACIO A LAS 40.2 SEMANAS DE GESTACION, CESAREA POR SUFRIMIENTO FETAL, ADAPTACION NEONATAL ESPONTANEA. PESO 3100 GRAMOS TALLA: 48 CMS NO
RECUERDA. VACUNACION PAI COMPLETO.

Antecedentes Patolggicos )

Antecedentes Alergicos

No Relata Alergias

Antecedentes Quirtirgicos

Ausencia antecedentes evaluacion

No Relata Procedimientos

Aniprerisntadc gineraharniricr g
Antecedentas ginecobstetricos O

i toe Darmniliaen
Antecedentes Familiares

No Relata Antecedentes

Antecedentes Familiares

true

Exaren fisico

Medidas Antropométricas

Pezo 10.6 kg
IMC 21.15
Talla 70.8 m
Signos Vitales

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idClient...  18/66
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& Campos Londofio, Maria Paz o T Plande atendon &8
RC 1054891058, , Femenino < & Marcaciones:
Otras marcas:

PILLuLHiLU Lopi U g Hy Iplll

@

Otros signos vitales

Temperatura Sitio de toma de temperatura

36.6°C Axilar

Estado general del paciente

SE HACE REVISION CON TODOS LOS PROTOCOLOGIA DE BIOSEGURIDAD. SE USARON TODOS LOS ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL. LUCE EN BUENAS
CONDICIONES GENERALES, NO ALGICO, NO SIGNOS DE DIFICULTAD RESPIRATORIA. NIEGA CONTACTO CON PERSONAS CON COVID 19

Cabeza y Cuello

NORMOCEFALO, FONTANELA ANTERIOR NORMOTENSA. ROJO RETINIANO PRESENTE. PREJAS BIEN IMPLANTADAS. PALADAR INTEGRO. FARINGE SIN CAMBIOS
INFLAMATORIOS. CUELLO NO ADENOPATIAS

Torax
RUIDOS CARDIACOS RITMICOS NO SOPLOS AUDIBLES CLARO PULMONAR
Gastrointestinal
BLANDO DEPRESIBLE NO SENSACION DE MASAS NI MEGALIAS. NO IMPRESIONA DOLOROSO
Genitourinario
NORMOCONFIGURADO
Osteomuscular
BARLOW Y ORTOLANI NEGATIVO
Neuroldgico

ACTIVO REACTIVO SIN DEFICIT APARENTE, BUEN TONO MUSCULAR.

-

Vascular periférico

PULSOS DISTALES SIMETRICOS

ANAlSIS ¥ plan
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& Camposlondofio,Maria Pz~ i ~ Plandeatendén ¥
RC 1054891058, , Femenino ' = (® Marcaciones:
,,,,, Otras marcas:
Fecha de finalizacion de gestion Estado Nimero de dias Nueva gestion
06-09-2020 Finalizado 5 No
Validacién COVID-19
¢Aplica cuestionario COVID-19? No
Programa Sin Programa
Tipo atencién Control Pediatra
Notas de andlisis y plan
PACIENTE FEMENINA CON DIAGNOSTICO DE DISPLASIA DE CADERA. BUENA EVOLUCION. RANGO PARA SOBREPESO, SE HACEN RECOMENDACIONES EN
ALIMENTACION, AVANZAR A SOLIDOS. SE SOLICITA POTENCIALES EVOCADOS AUDITIVOS. SE CITA CON RESULTADOS PEDIATRIA. SEGUIMIENTO ORTOPEDIA PEDIATRICA.

DI&EHUSU'\U pondipa

Diagndstico principal
S730-LUXACION DE LA CADERA

Tipo de diagnéstico
Confirmado repetido
Nota diagnéstico
DISPLASIA DE CADERA

Otros diagndsticos

Otros diagndsticos Tipo de diagndstico
L22X-DERMATITIS DEL PANAL  Impresion diagnéstica

finglidad

[ x11c 3 nvubar ;
Lalisa exierna y

(ausa externa Enfermedad general

Finalidad de la consulta No aplica

informacion del profasion Jlengi
Tipo de identificacin « _ dentificacién 1129486087

Telemedicina Interactiva - SUBLUXACION CONGENITA DE LA CADERA, BILATERAL

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idInternet&idCIient...
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1/9/2021

Nueva Historia Clinica

et

& Campos Londofio, Maria Paz Plan de atendon ©5 )
RC 1054891058, , Femenino Z @ Marcaciones:
Otras marcas:
i Profesional: JAYSON JAVIER TORRENEGRATORRES ~ Fecha: 05-11-202002:23PM  Nombre Acompafiante;
Imprimir en PDF
Tipo de identificacién RC dentificacién 1054891058 )
Nombres MARIA PAZ Ape||id05 CAMPOS LONDONO
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Municipio MANIZALES Direccién SIN NOMENCLATURA
Sexo Femenino Fecha de la atencion 2020-11-0514:14
Edad en la atencién 10 mes(es), 13 dias(Primera infancia) Correo electrénico erika.londoo@hotmail.com
Teléfono fijo 8000000 Otro teléfono 3205691217
Extension 3205591876 Plan POS
Ocupacién MENOR Estado Civil

Molivo de Consulia

telemedicina debido a la situacion global que afrontamos con el Coronavirus, ¢
esla asesoria telefonica? acepta telemedicina mc"para que me la remita a pediatria”

queremos ofrecerle el servicio de Tele orientacién médica, ;Esté de acuerdo en realizar

edad ACtual

Enferme

5e accederd a un servicio e tele orientacion en salud a través del cual se estudiaran de forma telefdnica los sintomas que rerorte, se establecerdn recomendaciones
Ytratamlento a seguir, en la medida en que sea posible desde la llamada telefénica, En
a

ningdin caso este servicio reemplaza la atencién médica presencial, y tiene

s restricciones propias del medio, por lo cual es
la pte tiene antecedentes de displasia de cadera e
valorada nuevamente por lo que consulta. niega si

?osible que tras el andlisis se recomiende acudir a un servicio presencial.

cual esta en controles con pediatria el cual por el tema de pandemio no
ntomas respiratorios niega nexo epidemiologico niega contacto estrecho

madre erika londofio quien refiere que
volvio a los controles y refiere que sea

AReCenienies Alereigs
b

No Relata Alergias

<

Antecedentes Quirurgiros

Ausencia antecedentes evall

No Relata Procedimientos

https://phc.suramericana.com/PHC/SrvPHOSanvirac?2rlacaQamiridad—n..
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& Campos Londofio, Maria Paz ) Plan de atenddn ¥
RC 1054891058, , Femenino h = (® Marcaciones:
e Otras marcas:
No Relata Antecedentes
Andlisis y plan

Formate COVID-19

Validacién COVID-19

iAplica cuestionario COVID-197 No

Analisis v plan

Programa Sin Programa

Tipo atencion Consulta telemedicina médico general
Notas de andlisis y plan

Se le brinda informacidn del alcance de la Consulta telefénica (no presencial) que se ofrece como alternativa a la cita presencial, dadas las condiciones actuales de la
pandemia COVID a nivel nacional. A través de esta atencidn se indagaré el motivo de consulta y los sintomas para su respectivo andlisis, en la medida en que sea
posible desde este tipo de atencidn para establecer un diagndstico, prescribir recomendaciones y tratamiento a seguir. n ning(in caso, este servicio reemplaza la
atencion presencial y es posible que, tras el andlisis de su estado de salud, se recomiende acudir a un servicio presencial, para lo cual se le brindardn las
indicaciones pertinentes. Dada esta informacion el Faciente / acudiente acepta la atencion telefénica y entiende el alcance de esta. se trata de una pte con cuadro
clinico anotado de displasia de cadera en estudio el cual venia en controles con pediatria quien suspendio controles por la pandemia y quiere retomar por lo que
remito se dan recomendciones y signos de alarma. recomendaciones de lavado de mano ge manera muy frecuente, tapabocas uso frecuente, continuar con el
aislamiento social, distanciamiento social, evitar contactos con superficies de objetos y de personas. no se realiza examen fisico debido a la modalidad de la consulta
el cual es no presencial por a contingencia actual covid 19.

Diagnostico principal

Diagnéstico principal
Q654-SUBLUXACION CONGENITA DE LA CADERA, BILATERAL

Tipo de diagnéstico
Impresién diagnstica

Lalisa exieria

(ausa externa Enfermedad general

Finalidad de la consulta No aplica
Interpretacion

Concepto final Orientacion salud

https:/phc.suramericana.com/PHC/SrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idinternet&idClient. ..
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i Plan de atencién @
< & Marcaciones:
Otras marcas:

& Campos Londofio, Maria Paz
RC 1054891058, , Femenino

Orientacion telefonica seguimiento confirmados médico coronavirus - OBSERVACION POR SOSPECHA DE OTRAS
ENFERMEDADES Y AFECCIONES

Profesional: ZAIDA MERCEDES MIRANDAMAY  Fecha Inicio: 06-09-2020 09:34 AM  Fecha Final: 06-09-2020 09:34AM  Sesiones Realizadas: 1

Cita Orientacidn telefénica seguimiento confirmados médico coronavirus
Profesional: ZAIDA MERCEDES MIRANDAMAY  Fecha: 06-09-202009:34AM  Nombre Acompafiante:

{mprimir en PDF

1G58 P t
Tipo de identificacion RC Identificacién 1054891058
Fecha de nacimiento 23-12-2019 Departamento CALDAS
Municipio MANIZALES Direcdtn SIN NOMENCLATURA
Sexo Femenino Fecha de la atencién 2020-09-06 09:32
Edad en la atencién 8 mes(es), 14 dias(Primera infancia) Correo electronico qwer89@gmail.com
Teléfono fijo 2841516 Otro teléfono 3205441207
Extension 3205591876 Plan POS
Ocupacién MENOR Estado Civil
i genfes Fal 0
Antecedentes Alérgicos
No Relata Alergias
Antecedentes Quirtigicos
Ausendia antecedentes evaluadion
No Relata Procedimientos
Antecedentes ginerohsternoos W)
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Biervenids: Marle Fernanda I Sal
] 7 Campos LondOﬁO,' ManaPai i s . i Plan de a[en(ién'@w
RC 1054891058, , Femenino ' £ @ Marcaciones:
T ) Otras marcas:
Andlisis y plan

[d

Formato COVID-16

Validacién COVID-19

iAplica cuestionario COVID-19? No

Andlisis y plan

Programa Sin Programa

Tipo atencién Orientacion Telefénica Medico Coronavirus (Covid19)
Notas de andlisis y plan

GESTION MEDICA: PACIENTE CONATCTADA EL DAI DE HOY COMO CASO DESCARTADO, DADA DE ALTA, SE CORRIGE ALTA.

Diagnostico principal

Diagndstico principal
1038-OBSERVACION POR SOSPECHA DE OTRAS ENFERMEDADES Y AFECCIONES

Tipo de diagnéstico
Confirmado repetido

{aica o va y finalicds
Causa externa y finalidad

(ausa externa Enfermedad general

Finalidad de la consulta No aplica

Recomendadicnes

-ALTACOVID

Documentos Adjuntos

Informadion del profesional que aiendic
Tipo de identificacion €e |dentificacién 1123631269
Nombre completo IAIDA MERCEDES MIRANDA MAY Registro médico 1123631269

Orientacion telef6nica seguimiento confirmados médico coronavirus - OBSERVACION POR SOSPECHA DE OTRAS
ENFERMEDADES Y AFECCIONES

hllps://phc.suramericana.com/PHCISrvPHCServices?claseSeguridad=suramericana.pubs.mus.RepositorioMUS&idConsumidor=idInternel&idClient... 24/66




